

PEDER HVITFELDT'S STRÆDE 15 ApS

Tingskiftevej 5
2900 Hellerup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/03/2019

Lars Falster
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden PEDER HVITFELDTS STRÆDE 15 ApS
Tingskiftevej 5
2900 Hellerup

Telefonnummer: 48481477
e-mailadresse: kontakt@copenhagencapital.dk

CVR-nr: 14800948
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor KPMG P/S
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
DK Danmark

CVR-nr: 25578198
P-enhed: 1018974173

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i fast ejendom samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 588.983 kr. mod 532.338 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 221.047 kr. mod 976.226 kr. Sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		588.983	532.338
Andre driftsomkostninger		-143.875	-100.758
Resultat af ordinær primær drift		445.108	431.580
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		100.000	1.200.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		24.548	-69.878
Andre finansielle indtægter		410	0
Øvrige finansielle omkostninger	1	-286.673	-382.183
Ordinært resultat før skat		283.393	1.179.519
Skat af årets resultat	2	-62.346	-203.293
Årets resultat		221.047	976.226
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		221.047	976.226
I alt		221.047	976.226

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		11.300.000	11.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	11.300.000	11.200.000
Anlægsaktiver i alt		11.300.000	11.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.268	0
Tilgodehavender i alt		41.268	0
Likvide beholdninger		132.591	100.658
Omsætningsaktiver i alt		173.859	100.658
Aktiver i alt		11.473.859	11.300.658

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		996.801	775.753
Egenkapital i alt		1.046.801	825.753
Hensættelse til udskudt skat	4	787.223	724.877
Hensatte forpligtelser i alt		787.223	724.877
Gæld til realkreditinstitutter		5.492.850	5.833.899
Deposita		142.683	129.025
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	5.635.533	5.962.924
Gæld til realkreditinstitutter		313.700	306.376
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.608.601	3.438.977
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		82.001	41.751
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.004.302	3.787.104
Gældsforpligtelser i alt		9.639.835	9.750.028
Passiver i alt		11.473.859	11.300.658
	Note		
Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	6		

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	50.000	775.754	825.754
Årets resultat	0	221.047	221.047
Egenkapital, ultimo	50.000	996.801	1.046.801

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2018	2017
	kr.	tkr.
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger inkl. amortisering	139.560	131
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	147.113	251
	286.673	382

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	0	0
Regulering af udskudt skat	62.346	203
	62.346	203

3. Materielle anlægsaktiver i alt

Grunde og bygninger**Grunde og bygninger**

	2018	2017
	kr.	tkr.
Kostpris 1. januar 2018	8.181.499	8.181
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris 31. december 2018	8.181.499	8.181
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	3.118.501	1.819
Årets regulering til dagsværdi	0	1.200
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	3.118.501	3.019
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	11.300.000	11.200

Ejendommen værdiansættes til dagsværdi pr. balancedagen ved anvendelse af DCF-værdiansættelses-modeller (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Selskabets ejendom bliver efter en turnusordning vedtaget af bestyrelsen, vurderet af en ekstern valuar. Disse eksterne vurderinger har indtil videre været foretaget af Colliers International, Palægade 2-4, 1261 København K. Den seneste vurdering er foretaget 11. december 2018.

DCF-værdiansættelsesmodellen (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) indebærer, at der udarbejdes et budget for ejendommen, hvor der for hvert enkelt år tages højde for forudseelige ændringer i ejendommens indtægter og udgifter frem til det tidspunkt, hvor ejendommens frie pengestrømme stabiliseres. Budgetterne omfatter op til 10 år afhængig af, om ejendommen er fuldt modnet eller er under udvikling. Beregning af terminalværdien sker ved at kapitalisere de stabiliserede frie pengestrømme med forrentningskravet i terminalåret. Herefter diskonteres betalingsstrømmen til nutidsværdi med det estimerede aktuelle forrentningskrav inkl. inflation. Terminalværdien er for samtlige ejendomme opgjort med diskonteringsrenten fratrukket inflation. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Værdiansættelsesmetoden følger Finanstilsynets gældende vejledning og følger desuden anbefalingerne i The European Group of Valuers' Association (TEGoVA).

m2 Bolig	m2 Erhverv	m2 Total
78	260	338

Ved fastsættelsen af markedsværdien (Bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Afkast krav	4,16%	4,25%
-------------	-------	-------

4. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier kr.	Skattemæssige værdier kr.	Midlertidig forskel kr.
Materielle anlægsaktiver	11.300.000	7.149.587	4.150.413
Gældsforpligtelser	5.806.550	5.738.172	68.378
Låneomkostninger	0	83.375	-83.375
Underskudsfræmførsel	0	557.129	-557.129
	17.106.550	13.528.263	3.578.287
Udskudt skat, 22%			787.223

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	1/1 2018 Gæld i alt	Afdrag 2018	31/12 2018 Gæld i alt	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Realkreditgæld	5.833.899	309.177	5.806.550	313.700	5.492.850
	5.833.899	309.177	5.806.550	313.700	5.492.850

6. Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sine aktiviteter, investeringer og finansiering eksponeret over for visse finansielle risici. Modervirksomheden styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet.

Bestyrelsen godkender den overordnede finanspolitik for selskabet, der således er en integreret del af den overordnede risikostyring.

Kreditrisici

Kreditrisici er risikoen for finansielle tab, såfremt lejere eller pengeinstitutter ikke kan opfylde deres kontraktuelle forpligtelser. Selskabets kreditrisici knytter sig til huslejetilgode-havender og indeståender i banker.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt lejer eller modpart. Selskabets politik for kreditrisici medfører, at alle større lejere og andre modparter løbende kredittvurderes.

Koncernen har fra sine lejere modtaget deposita på 7.314 tkr. (2017: 4.383 tkr.) til afdækning af kreditrisici vedrørende lejerne.

Den maksimale kreditrisiko er afspejlet i de regnskabsmæssige værdier af de enkelte finansielle aktiver, der indgår i balancen.

Selskabets likvide beholdninger består af indeståender i danske pengeinstitutter. Der vurderes ikke at være nogen væsentlig kreditrisiko tilknyttet likviderne. Selskabet vurderer kontinuerligt, i hvilke pengeinstitutter der kan placeres kontante indskud, og har fastsat grænser for indskuddets størrelse i hvert enkelt institut.

Likviditetsrisici

Likviditetsrisikoen er risikoen for, at selskabet ikke kan indfri sine finansielle forpligtelser i takt med, at de forfalder. Det er selskabets målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til kontinuerligt at kunne disponere hensigtsmæssigt i tilfælde af uforudsete udsving i likviditetstrækket.

Det er selskabets politik at foretage lånoptagelse med pant i ejendommene ved op til 30-årige realkreditlån med eller uden afdrag.

Det er målsætningen, at løbetiden på selskabets fremmedkapital er langsigtet og minimum med gennemsnitlig 10-års løbetid

Selskabets finansielle forpligtelser har følgende aftalemæssige forfaldstidspunkter:

2018 Kategori	Forfaldstidspunkt			Total kr
	0-1 år kr	1-5 år kr	> 5 år kr	
Realkreditgæld	465.285	1.895.095	5.002.805	7.363.185
Andre forpligtigelser	3.833.285	0	0	3.833.285
	4.298.570	1.895.095	5.002.805	11.196.470

2017 Kategori	Forfaldstidspunkt			Total tkr
	0-1 år tkr	1-5 år tkr	> 5 år tkr	
Realkreditgæld	306	1.226	4.608	6.140
Andre forpligtigelser	3.610	0	0	3.610
	3.916	1.226	4.608	9.750

Beløbene er baseret på udiskonterede pengestrømme inkl. renter.

I forhold til ejendomsporteføljens værdi udgør gælden (Loan To Value, LTV) ultimo året 51,39%. Med henblik på bedst muligt at sikre selskabets evne til gældsservicering og refinansiering, har bestyrelsen i koncernen besluttet et samlet langsigtet LTV-mål på omkring 70 %.

Markedsrisici

Markedsrisici er risikoen for, at ændringer i markedspriser såsom valutakurser og renter påvirker selskabets resultat eller værdien af dets besiddelse af finansielle instrumenter.

Valutarisici

Selskabets pengestrømme er udelukkende i danske kroner. Selskabet er således ikke eksponeret over for ændringer i valutakurser.

Renterisici

Selskabet er som følge af sine investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Bestyrelsen følger nøje udviklingen på de finansielle markeder og overvejer, hvornår og i hvilket omfang det vil være relevant med indgåelse af rentesikringsaftaler.

Selskabets lån består af en kombination af 30-årige annuitetslån til fast rente 2,0 %, 20-årige annuitetslån til fast rente 1,5 % og 30-årige annuitetslån med 5-årig rentetilpasning. Der er både lån med og uden afdrag. For 2018 udgør den gennemsnitlige vægtede rentesats inkl. bidrag på selskabets realkreditgæld ca. 2,28 % (2017: 2,76 %).

En væsentlig del af låneporteføljen fast forrentet. Som følge af, at gælden måles til dagværdi, ville et renteniveau, der var +/- 0,5 % pr. 31. december 2018 ændre årets resultat efter skat og egenkapitalen med 246 tkr.

Kategorier af finansielle instrumenter

	2018	2017
	kr.	tkr.
Udlån og tilgodehavender	41.268	0
Finansielle forpligtelser, der måles til dagsværdi over resultatet	5.806.550	6.140
Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris	3.833.285	3.610
	9.681.103	9.750

Dagsværdi af finansielle instrumenter

Selskabet investerer i ejendomme. Finansiering af investeringerne sker primært med realkreditgæld, der optages individuelt for den enkelte ejendom. Uanset om en investeringsejendom på et fremtidigt tidspunkt afhændes ved at sælge aktierne i ejendomsselskabet eller selve ejendommen, vil realkreditgælden blive afhændet eller afviklet i samme forbindelse til gældens kursværdi. Selskabets afkast består således både af værdireguleringer af investeringsejendommen og af den tilhørende realkreditgæld. Derfor måles, overvåges og rapporteres begge dele løbende til dagsværdi til selskabets direktion og bestyrelse.

På baggrund af selskabets finansielle stilling og loan to value for koncernens ejendomme pr. 31. december 2018, er selskabets egen kreditrisiko vurderet som helt uvæsentlig ved opgørelsen af realkreditgældens dagsværdi. Som følge af at realkreditgæld alene kan indføres, omlægges eller overdrages baseret på børskrsværdien af de underliggende obligationer, har selskabet vurderet at dagsværdimålingen skal klassificeres som niveau 1 i dagsværdi hierakiet, så længe der ikke er indtruffet en betydelig forringelse i selskabets kreditrisiko i forhold til markedets kreditvurdering af det udestedende realkreditinstitut herunder i styrken i den stillede sikkerhed i form af loan to value for de enkelte ejendomme.

Den beløbsmæssige størrelse af ændringer i dagsværdien af realkreditgæld, som kan henføres til ændring i egen kreditrisiko er:

Dagsværdi af finansielle instrumenter	2018	2017
I regnskabsåret	-	-
Akkumuleret	-	-

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Copenhagen Capital A/S, der er administrationselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.807 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 11.300 tkr.

Selskabet indgår i en krydskaution samt dermed kautionere for realkreditlån med følgende selskaber og lånestørrelser: Esthersvej 12 ApS, 10.212 t.kr., Fanøgade 35-37 ApS, 19.622 t.kr., Peder Hvitfeldts Stræde 15 ApS, 5.807 t.kr., Skindergade 40 ApS, 20.639 t.kr., Ulrikkenborg Alle 13-17 ApS, 17.805 t.kr. og Vestergade 4-6 A/S, 41.092 t.kr.

9. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

PederHvitfedts Stræde 15 ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Copenhagen Capital A/S, Tingskiftevej 5, 2900
Hellerup

Øvrige nærtstående parter:

Moderselskabet Copenhagen Capital A/S og dets dattervirksomheder samt bestyrelsen og direktionen

Copenhagen Capital A/S, administrationshonorar i 2018 tkr. 138

Copenhagen Capital A/S, lån til selskabet udgjorde ultimo 2018 tkr. 3.609
inkl rente. tkr. 147

Copenhagen Capital kautionere for selskabet tkr. 5.696 pr. 31. december
2018

Copenhagen Capital A/s indgår i sambeskatning med selskabet,
sambeskatningsbidrag kr. 246.951

Der har udover de nævnte ovenfor ikke været transaktioner med bestyrelse,
direktion og key management personel i 2018 og 2017.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Copenhagen Capital
A/S

10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	0